

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de: Administração Geral e Finanças; Meio Ambiente; Desenvolvimento Urbano e Gabinete da Prefeita do Município de Fortim, Sr. Everardo Paula da Silva; secretaria de Saúde Sra. Daniele Garcia Chagas e Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Sra. Maria Luiza Oliveira da Costa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE**, conforme anexo, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 1006.01/2015-PMF, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresas:

➤ **EMPRESA: ELAINE MARINHO – ME:**

ITEM 10 CAIXA ATIVA 12 POL. ep1292 usb / mp3 com 2 microfone com bateria interna
MARCA: LENOXX.
VALOR UNITARIO: R\$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).
VALOR GLOBAL: R\$ 1.900,00(HUM MIL E NOVECENTOS REAIS).
QUATIDADE: 01 GABINETE DA PREFEITA / 01 SEC DE EDUCAÇÃO – ECOLAS.

ITEM 11 CAIXA ATIVA 15 POL. ep1292 usb / mp3 com 2 microfone com bateria internacaixa de som amplificada potência RMS: 150 w; canal 1: bluetooth, usb, SD CARD e FM, controle remoto com troca de pastas / auxiliar - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, celulares, Mp3, Cd, Dvd, Tv / teclado / acordeon / guitarra canal 2: mic 1 + violão/cavaquinho; canal 3: mic 2 + violão/cavaquinho.
MARCA: LENOXX
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.067,00 (HUM MIL E SESENTA E SETE REAIS)
VALOR GLOBAL R\$ 2.134,00 (DOIS MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS).
QUANTIDADE: 01 GABINETE DA PREFEITA / 01 SEC DE EDUCAÇÃO – ECOLAS.

ITEM 12 CÂMERA DIGITAL: Megapixel 16.1 megapixels monitor LCD 2.7 - QVGA LCD TFT; ZOOM ÓPTICO: 5x digital: 25x; cor da câmera preta; memória interna (GB OU MB) aproximadamente 70 MB; memória expansível por cartões até 8GB; cartões de memória compatíveis: cartão MICROSD (até 2 GB garantidos) / cartão MICROSDHC (até 8 GB garantidos); flash; modos do flash: automático, automático e redução de olhos vermelhos, sincronização lenta, preenchido, correção de olhos vermelhos, desligado; alcance do flash: grande-angular: 0,3-4,2 m, telefoto: 0,5-1,6 m (iso auto); face detection; macro; NIGHT SHOT; foto panorâmica: live panorama; redutor de olhos vermelhos; modo slide show; auto orientação; cor preta.
MARCA: SAMSUNG
VALOR UNITÁRIO: R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR GLOBAL R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS).
QUANTIDADE: 01 GABINETE DA PREFEITA / 01 SEC DE EDUCAÇÃO.

ITEM 13 CARTEIRA ESCOLAR INDIVIDUAL em PP, assento/encosto/prancheta em resina plástica reforçada.
MARCA: MUNDIAL

VALOR UNITÁRIO: R\$ 123,90 (CENTO E VINTE E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
VALOR GLOBAL R\$ 49.560,00 (QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).
QUANTIDADE: 400 SEC DE EDUCAÇÃO – ESCOLAS.

ITEM 18 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO: Acendimento Manual, Grelhas em ferro fundido - Bandeja coletora de resíduo- Chapa em aço carbono - Queimadores simples- Medida interna do forno: 30 x 48 x 58 cm (AxLxP).
MARCA: CRISTAL AÇO
VALOR UNITÁRIO: R\$ 940,00 (NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS)
VALOR GLOBAL R\$ 1.880,00 (HUM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS).
QUANTIDADE: 02 SEC DE EDUCAÇÃO – ESCOLAS.

ITEM 25 MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200mmx600x750mm. Tampo e corpo maciços confeccionados em MDP com revestimento melaminico em ambas as faces na cor a definir. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. pé fixo tipo “h” com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosão através da fosfatização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR-17.3 do ministério do trabalho e do emprego e da norma abnt 13962/2006.
MARCA: MAP
VALOR UNITÁRIO: R\$ 188,50 (CENTO E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VALOR GLOBAL R\$ 3.393,00 (TRES MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS).
QUANTIDADE: 07 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/ 01 GABINETE DA PREFEITA/ 01 DESENVOLVIMENTO URBANO/ 03 SECRETARIA DE SAÚDE/ 03 PSF/ 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – ESCOLAS.

ITEM 26 MESA DE PLÁSTICO quadrada 70 x 70 cm - cor branco.
MARCA: IBAP
VALOR UNITÁRIO: R\$ 35,70 (TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
VALOR GLOBAL R\$71,40 (SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
QUANTIDADE: 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS.

✓ **EMPRESA: ECOMED – COMERCIAL MÉDICA ODONTÓLOGICA LTDA**

ITEM 01 APARELHO TELEFÔNICO: Fixo com fio - 16 teclas; 2 tipos de campainha; 3 níveis de volume; pode ser utilizado na parede; teclas: redial, flash, mute; 1 monofone; 1 cabo RJ-11; 1 cabo espiral; 1 manual; chave para bloqueio.
MARCA: ELGIN
VALOR UNITÁRIO: R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS).
VALOR GLOBAL R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS).
QUANTIDADE: 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/ 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM 14 CONDICIONADOR DE AR FRIO: Tipo split high wall; potência de 18.000 btus; acompanha controle remoto; compressor rotativo; alimentação (volts):220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes):8.5; eficiência energética eer (w/w):3.01; potência de refrigeração (w):1.750; controle da direção do ar (esquerda - direita):manual; ciclo:frio; vazão de ar (m³/h):780; gás refrigerante:r22; classificação energética (inmetro):b tipo do condensador: horizontal; consumo de energia procel (kwh/mês):36.8; controle da direção do ar (para cima - para baixo): automático; garantia:2 anos no aparelho e 5 anos no compressor concedida pelo fabricante; nível de ruído interno: 46 nível de ruído externo:58; cor da evaporadora:branco; timer regula velocidade de ventilação; sleep; swing; turbo filtro anti-bactéria; desumidificação; proteção anti-corrosão; função brisa.

MARCA: CONSUL

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.730,00 (HUM MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS).

VALOR GLOBAL R\$ 6.920,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS).

QUANTIDADE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/ 01 MEIO AMBIENTE/01 SECRETARIA DE SAÚDE/01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM 15 CONDICIONADOR DE AR FRIO: tipo split high wall; potência de 9.000 btus; acompanha controle remoto; compressor rotativo; display digital no painel; aletas verticais e horizontais oscilantes; tecla para travamento do controle remoto; função duplo swing; ciclo: frio; cor: branco; capacidade em btus/h: 9000; voltagem: 220v; tipo de gás: r-22 saída; com condensadora : nível de ruído evaporadora db 30 nível de ruído condensadora DB 39; amperagem 4,06; comp. Maximo interligação (m) 15m; desnível Maximo (m): 7m; tubulação ¼ - 3/8 ambiente (m2): 12m2; garantia: 12 meses.

MARCA: CONSUL

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.122,34 (HUM MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 23.569,14 (VINTE E TRES MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

QUANTIDADE: 03 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/ 01 GABINETE DA PREFEITA/ 01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO/04 SECRETARIA DE SAÚDE/02 PSF/05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 05 ESCOLAS.

ITEM 33 TRITURADOR DE PAPEL 07 FOLHAS Fragmentadora Multilaser OF003. Disponível em 110V Portátil. Acompanha cesto com capacidade para 11L. Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo. Fragmenta também CD / DVD e cartão magnético. Modo reverso que evita entupimentos. Tempo máximo de fragmentação: 2 minutos. Corte em tiras transversais de 7mm.

MARCA: MENNO MOD 602 SB

VALOR UNITÁRIO: R\$ 157,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS).

VALOR GLOBAL R\$ 628,00 (SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS).

QUANTIDADE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/ 01 GABINETE DA PREFEITA/ 01 SECRETARIA DE SAÚDE/01 ESCOLAS.

✓ **EMPRESA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI – ME**

ITEM 07 CADEIRA DE PLÁSTICO sem braço cor branco.

MARCA: MULPLAST

VALOR UNITÁRIO: R\$ 19,90 (DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL: R\$ 2.985,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

QUANTIDADE: 60 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/10 MEIO AMBIENTE/30 GABINETE DA PREFEITA/10 DESENVOLVIMENTO URBANO/10 SEC SAUDE /10 PSF/20 ESCOLAS

ITEM 24 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: baixa rotação 8l, corpo e copo em inox; copo: 8l voltagem: 110/220 v potência: 1/2 HP RPM: 3.740; frequência: 50/60hz.

MARCA: FAK

VALOR UNITÁRIO: R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

VALOR GLOBAL: R\$ 500,00(QUINHENTOS REAIS).

QUANTIDADE: 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM 28 MESA PARA COMPUTADOR 70x90x50 cm cor azul.

MARCA: FORT

VALOR UNITÁRIO: R\$ 119,00 (CENTO E DEZENOVE REAIS).

VALOR GLOBAL: R\$ 833,00 (OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS).

QUANTIDADE: 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/02 SECRETARIA DE SAUDE/02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

✓ **EMPRESA: AJL COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME**

ITEM 04 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: P/ pastas suspensas com as características técnicas: confeccionado em chapa de aço #26 (0,45MM) normatizada e laminada a frio nas laterais, fundo e frentes das gavetas. Trilhos das gavetas em chapa #18 (1,20mm). canaletas com 3 dobras perfiladas e perpendiculares de 90° tipo u mantendo as propriedades do aço ponteadas conforme normas técnicas (AWSSAED8-9M). Hastes para pastas suspensas (MEDIDA 470X30MM) em galvalume chapa #20 (0,90MM) reforçada pelo sistema de perfilamento em Omega. Contém 6 reforços internos tipo "Z" com 3 dobras perpendiculares de 90° (MEDIDA 1210X700MM) em chapa #26 (0,45MM) nas laterais do produto, sendo a 1ª dobra de 90° a 25MM, 2ª dobra de 90° A 20MM, 3ª dobra de 90° a 25MM, terminando com 10MM. Trava frontal horizontal tipo U (15X15X15MM) entre as 2 (DUAS) primeiras gavetas em chapa #18 (1,20MM). Acompanhar KIT composto por 4 cantoneiras e 4 sapatas reguláveis 5/16 confeccionadas em poliestireno de alto impacto, 4 sapatas reguláveis 5/16, 4 buchas com rosca interna 5/16 e 12 parafusos cabeça chata de 3,5 X 10MM para fixação. Todas as chapas de aço utilizadas nesse produto seguem a especificação SAE 1008. gavetas: gavetas montadas no sistema de dobras com travamento utilizando cantoneiras traseiras com 250MM (A) em formato L confeccionada em chapa de aço com banho de galvanização #20(0,90MM) com 4 garras de fixação com travamento por encaixe. Cantoneiras frontais com 245MM (A) com em formato L 15X15MM confeccionada em chapa de aço com banho de galvanização #20(0,90MM) com 2 garras de fixação com travamento por encaixe com lado pré definido, sendo uma aplicada ao lado direito e outra ao lado esquerdo, sendo utilizadas para fixação da frente ao corpo da gaveta; medidas externas da gaveta 300MM(A) X 410MM(L) X 480MM (P), fundo em chapa de aço #26 (0,45MM, hastes para pastas suspensas (MEDIDA 470X30MM) em galvalume chapa de aço #20 (0,90MM) reforçada pelo sistema de dobra em Omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45MM) fixados através de parafusos m4-10 em furação oblonga que possibilitam uma regulagem precisa deve porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta com abertura em sentido. puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta através de um sistema de dobras sendo, 1ª dobra de 45° com 25MM, 2ª dobra de 90° com 25MM 3ª DOBRA de 90° com 20MM terminando com 10MM na parte superior da gaveta na totalidade de sua largura com acabamento perfil em PVC na cor cinza cristal ou grafite. reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. reforço, gaveta, hastes, retaguarda e tampo ponteadas com solda ponto, conforme normas técnicas (AWSSAED8-9M), análise e teste de resistência através de ensaio de cisalhamento por tração. fechadura cilíndrica do tipo YALE com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca de 25MM (L) X 1300MM(A) em chapa de aço galvalume #18 (1,20MM). sistema de deslizamento por batoques em nylon com

30% de fibra, fixados na parte correspondente aos fundos dos trilhos das gavetas e frontal nas canaletas formato U através de uma solução distribuída de vaselina sólida branca. acabamento tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C, na cor azul DEL REY. Medidas: 133X47X57 CM (AXLXP) a montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR-17.3 do ministério do trabalho.

MARCA: ADM MÓVEIS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS CINQUENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 3.375,00 (TRES MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

QUANTIDADE: 03 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/01 GABINETE DA PREFEITA/01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO/02 SECRETARIA DE SAUDE/01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/01 ESCOLAS.

ITEM 06 CADEIRA ALMOFADA SEM BRAÇO COR AZUL - Com encosto e assento anatômico. Assento e encosto estofados em espuma injetada. Pés com proteção de plástico

MARCA: ADM MÓVEIS.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 60,75 (SESSENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 2.916,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS).

QUANTIDADE: 22 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/04 MEIO AMBIENTE/03 GABINETE DA PREFEITA/ 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO/ 10 SECRETARIA DE SAUDE/05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM 08 CADEIRA GIRATÓRIA Tipo escritório de rodinhas com braço cor azul tipo secretárias/ braço; cor a definir; assento e encosto em espuma injetada; tecido anti chama; madeira compensado anatômica.

MARCA: ADM MÓVEIS.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 168,75 (CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 3.206,25 (TRES MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

QUANTIDADE: 05 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/ 01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO/ 05 SECRETARIA DE SAUDE/05 PSF/02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM 17 ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS com as seguintes características: prateleiras em chapa de aço # 26 (0,45mm) medindo de 30mm(A) X 915MM(L) X 300MM(P) com dobras duplas nas laterais (4 dobras perpendiculares a 90°) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares 90°). As 04 colunas confeccionadas em chapa de aço # 20 (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfilada em "L" DE 30X30 mm com 40 regulagens de altura em furação oblonga possibilitando um regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Reforços ômega na parte interna medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras. Possibilidade de colocar reforço x nas laterais e fundo. Acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de 1/4 x 1/2 e 4 sapatas em "I" em polipropileno medindo 32x32mm com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. acabamento da estante (coluna e prateleiras): pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor a definir. dimensões: alt - 2000mm larg. 920mm prof. 300mm a montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3 do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos emitidos por

órgãos, fundações, autarquias do poder público ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo Inmetro, atestado que o produto atende as exigências da NR-17.

MARCA: ADM MÓVEIS.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 114,75 (CENTO E QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 4.016,25 (QUATRO MIL DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

QUANTIDADE: 12 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/02 MEIO AMBIENTE/ 04 GABINETE DA PREFEITA/02 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO/ 03 SECRETARIA DE SAUDE/02 PSF/05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/05 ESCOLAS.

ITEM 19 FORNO MICROONDAS 20 litros cor branco.

MARCA: MIDEIA.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 303,75 (TREZENTOS E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

QUANTIDADE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS / 01 SECRETARIA DE SAUDE.

ITEM 20 GAVETEIRO MULTIVISÃO 6100 com 3 gavetas – branco.

MARCA: ADM MÓVEIS.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO).

QUANTIDADE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE.

ITEM 27 MESA DE SOM DE 24 CANAIS-24 entradas de microfone mono 8 entradas de linha 80 canais para misturar possível LCR panning Pré / Pós-seleção por entrada por ônibus Soundcraft FaderGlow™ GEQ em ca 20 sub-grupo / aux ônibus 4 FX ônibus 8 Matriz de ônibus LRC Mix ônibus 4 estéreo Lexicon Efeitos motores Atraso nas entradas e saídas 8 Grupos Mute 8 Grupos VCA AES dentro e fora Cor telas de LCD retroiluminado por fader Interface DMX Loops de inserção livremente atribuíveis Harman integração HiQnet Dois slots de cartão de opção Interface de tela de toque.

MARCA: CICLOTRON.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.835,00 (DOIS MIL OTOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

VALOR GLOBAL: R\$ 5.670,00 (CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS).

QUANTIDADE: 01 GABINETE DA PREFEITA/01 ESCOLAS.

ITEM 29 MICRO SYSTEM: 6 W, USB/CD/MP3; mídias de reprodução: CD; CD-R; CD-RW; MP3; impedância: 4 potência RMS: 6RMS; conexões: entrada auxiliar de áudio estéreo; saída para fone de ouvido estéreo cor: preto; radio AM / FM; controle de som. MP3; tipo de caixas acústicas: independente quantidade gavetas para discos: 1 amplificadores; sintonia digital automática entrada auxiliar para MP3 OU IPOD; display/monitor; alimentação: energia elétrica; voltagem: bivolt; garantia do fornecedor: 6 meses.

MARCA: PHILIPS.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS).

VALOR GLOBAL: R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS).

QUANTIDADE: 01 ESCOLAS.

ITEM 31 REFRIGERADOR: Com congelador em chapa de aço com capacidade de armazenamento de no mínimo 250 litros; cor branca com selo PROCEL a, grades removíveis, prateleiras na porta, recipiente para guardar gelo, prateleiras reguláveis, iluminação interna; gaveta de resfriamento rápido, porta ovos, rodízios, pés niveladores, porta latas, controle de temperatura na porta para facilitar o ajuste de temperatura e voltagem 220v.
MARCA: ESMALTEC.
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS).
VALOR GLOBAL: R\$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS).
QUANTIDADE: 01 ESCOLAS.

✓ **IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA**

ITEM 03 ARMÁRIO em fórmica de 02 portas com 03 prateleiras cor azul.
MARCA: JFLEX.
VALOR UNITÁRIO: R\$333,50 (TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
VALOR GLOBAL: R\$ 4.669,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS).
QUANTIDADE: 05 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/02 GABINETE DA PREFEITA/01 DESENVOLVIMENTO URBANO/02 SECRETARIA DE SAÚDE/01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 02 ESCOLAS.

ITEM 09 CADEIRA TIPO DIRETOR/EXECUTIVO com apoio de braços; cor: a definir; encosto em espuma injetada; tecido anti chama; madeira compensado anatômica; giratória e rodízios.
MARCA: JFLEX.
VALOR UNITÁRIO: R\$210,25 (DUZENTOS E DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
VALOR GLOBAL: R\$ 1.261,50 (HUM MIL DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
QUANTIDADE: 03 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/01 SECRETARIA DE SAÚDE/01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM 22 GELÁGUA COLUNA: Para garrafão de 10 ou 20l frequência: 60 hz; potência: 112 W; controle externo de temperatura: termostato frontal bandeja de água removível: fornece água gelada e natural; capacidade de litros por hora: 3,5 l/H aceita galões de 10 ou 20 litros; aceita copos grandes; corrente: 1,60/0,9 a; alças laterais torneiras embutidas: 2; alto desempenho: 3 litros/hora de água gelada; termostato frontal com 7 níveis de temperatura: 5oc a 15oc; sistema easy open removível: abertura automática do garrafão e facilidade de limpeza interna do produto; baixo nível de energia; aprovado pelo inmetro; compressor HP 1/30; dimensões do produto: altura do gabinete: 990mm; comprimento do gabinete: 311mm; profundidade do gabinete: 320mm; garantia do fornecedor de 12 meses.
MARCA: ESMALTEC
VALOR UNITÁRIO: R\$490,10 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).
VALOR GLOBAL: R\$ 2.450,50 (DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

QUANTIDADE: 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS/01 MEIO AMBIENTE/01 SECRETARIA DE SAÚDE/01 ESCOLAS.

ITEM 35 VENTILADOR DE PAREDE 60 CM TIPO TUFÃO: Hélice: 3 pás; cor: preto; controle de velocidade rotativo; RPM: 1.430; vazão: 230m³/min; grade metálica, tipo tufão; consumo: 0,20 KWH; linha Premium-170w; voltagem: BI-VOLT.

MARCA: VENTISOL

VALOR UNITÁRIO: R\$147,90 (DOIS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 2.218,50 (DOIS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

QUANTIDADE: 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 07 ESCOLAS.

Ao setor competente para providências cabíveis,

Fortim – CE, 09 de Julho de 2015.

Everardo Paula da Silva

Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita/
Administração G. e Finanças/Desenvolvimento
Urbano/
Meio Ambiente

Maria Luiza Oliveira da Costa
Secretária de Educação, Juventude, Desporto e
Lazer

Daniele Garcia Chagas Chianca
Secretária de Saúde